
    

a 

y . 

REPUBLICA <DEL ECUADOR « 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 02498 ' (ros RESOLUCION No.85-2-1-1- 0 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; y por el sefior Superintendente de 
Compañías de Guayaquil Encargado en su Resolución No, ADM- 
851867 del 31 de octubre de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de septiembre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del Cantón Guayaquil doctor Jorge Jara Grau, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía GALAPAGOS CORPORACION TURISTICA 
GALATOURS S.A.; 

QUE los sefiores economista Alejandro Ponce Noboa y abo- 
gada Mirna Minuche Freire, con el patrocinio de la abogada 
Myrna Minuche Freire, en sus respectivas calidades de Pre- 
sidente y Gerente General de la compañía, han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
han presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública rda conformidad 
con los Informes Nos. 85-1309-TA y 85-1359-IA del 9 de oc- 
tubre y 12 del mismo mes de 19385, emitidos por el Departa- 
mento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-835-1390 del 14 de noviembre de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de GALAPAGOS CORPORACION TURISTICA GALATOURS S.A. por CIEN 
MILLONES DE SUCRES, dividido en diez míl acciones de diez 
mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos constan- 
tes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que se aprueba del contenido de la presente 

7) Resolución y siente razón de esta anotación.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
$. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

   
    
    

roja Ade 2 
Resolución No. 85-2- 102 02408 . 

: Compañía: GALAPAGOS CORPORACION TURISTICA GALATOURS s. A. 

A A 2 AS 

ES y 
O Eo ISTI3H. > dor Mer 

sysu0 ¡ABIDCIODO: -HRBGERO.. 7, trador - 
cantil de Cantón Cuayal XL ds erida escri- 

_ tura públi sg Junto con la preseñte rchive una 
copia de di escritura y der s con la 
razón de la inscripción que se lo pla con las 
demás prescripciones contenidas| geistro. 

ARTICULO CUARTO,-  DISPONEF Jtstio Quinto de 
este Cantón, anote al margen de la Matriz-dé 
pública del 30 de septiembre de 1971, por la cual se cons- 
tituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumen- 
tar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de ma mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 14 NOV. 1989 
Ao . - 7 : 

  

AGM, 1bd. o 
DL.AdeD.L8B. pe. o - - 

-CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda ínscr: 

21.203 a 21.207, número 1.538 del Registro 

les y anotada bajo el número 14.202 del Hepértorio.- Guayaquil, diez y - 

esva Resolución de fójas    

  

      
  
   

cantil, Libro de Industria 

nueve de Noviembyé de mil novecientos enta y cinco.- El Registrador - 

Mercantil.- 

AB, HECTOR MIGUEL ALJVAR ANDRADE : - 
Registrador Mercantil de Cartón Guayaquil 

: e con fecha de hoy, se to 

  

   

 



  

a 

w e de 

- e. 

e nó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 3.626 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.972; 10.718 de i- 

gual Registro de 1.976; Ú dl ismo Registro de 1.977; y, 69% y 

710 del propio Regis*ro de ES al-margen de las inscripciones 

“Fespectivás.- Guayaquil, diez Y nueve de Noviembre de-mil novecien 

tos ochenta y cinco.- El Registrador: 

    

    

   

  

EA MIGUEL ALCIV3K” ANDRADE 
_Regutrador Mercantil del Ggrtón/ Guayaquil 

    
  

JOAJOVA JAVIDIA JUDIM SOTIIH .9A 
MupsysvO ndtas) leb linaisM obs ita 

JÁ. Í e ? 2 se 

Y 
3


